
 
 Letto, approvato e sottoscritto 

 
  
                         Il Presidente       Il Segretario 
                  F.to Emanuele Cera               F.to dott. Franco Famà  
 
____________________________                                                                     ___________________________  
   
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione ai sensi dell’art. 124 del 
D.Lgs. 267/2000, per quindici giorni con decorrenza dal 06/09/2013 al 21/09/2013 al  n. 37 .  
 
 
 
San Nicolò d’Arcidano, 06/09/2013. 
 

       Il dipendente incaricato/a 
                                F.to Sofia Murgia. 

 
   

 

 
Certifico che la presente delibera è copia conforme all’originale. 
 
San Nicolò d’Arcidano,                                                                                                                 

L’impiegato incaricato/a 
                                                                                                                    Sofia Murgia 

 
 

 

deliberazione trasmessa a: 
  
|_X_| Comuni aderenti. 
|_X_| Presidente 
|_ _| servizio finanziario 
|__| servizio tributi \ biblioteca 
|_ _| servizio amministrativo 
|__| servizio socio assistenziale \ culturale 
| _| servizio tecnico 
 | _| servizio polizia municipale 
 
       
       
  
  

 
 

Unione dei Comuni del Terralbese 
Provincia di Oristano 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI 
AMMINISTRAZIONE 

 
N. 43 

Del 28.08.2013 
OGGETTO : Esame proposta Progetto anti- stress 
 

 
L’anno duemilatredici, il giorno ventotto del mese di Agosto, con inizio alle ore 16.00 presso 
l’ufficio del Sindaco del Comune di San Nicolò D’Arcidano, a seguito di avvisi scritti si è 
riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Unione dei Comuni del Terralbese, composto 
dai Signori Sindaci:  
 
 
Cera Emanuele 
Piras Pietro Paolo  
Casciu Gerardo 
Garau Pier Francesco 
Santucciu Andrea 

PRESENTI 
X 
X 
X 
X 
X 

ASSENTI 
 
 
 
 
 

 
Presiede la seduta il Presidente Cera Emanuele. 
 
Partecipa alla seduta il Segretario dott. Famà Franco. 
 
Interviene alla riunione il consulente Cises che illustra il progetto di cui in oggetto 
 
   

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
Vista la proposta, al prot. n. 3064 del 24.07.2013, relativa alla proposta di progetto di intervento, 
valutazione e monitoraggio dello Stress lavoro-correlato; 
 
Premesso che: 
-  Il progetto nasce dalla diffusa esigenza delle organizzazioni pubbliche di maturare la 
cultura del benessere organizzativo e di ottemperare agli obblighi di legge in materia di sicurezza 
e salute dei dipendenti, ai sensi del D.Lgvo n. 81/08 e successive modifiche ed integrazioni, che 
richiede non solo di valutare lo stress lavoro ogni due anni ma anche di monitorarlo; 
 
Sentita l’illustrazione della consulente dott.ssa Simona Baldini relativa alla proposta che si 
inserisce nella formazione del personale dipendente; 
 
Dato atto che la Cises ha stipulato con l’Anci Sardegna un protocollo d’intesa  che consente agli 
enti locali di accedere ai sevizi proposti a prezzi vantaggiosi; 
 
Ritenuto richiedere alla proponente nel dettaglio un preventivo di spesa;  
 
Con votazione unanime 
 
 
 
 



DELIBERA 
 
Di rinviare l’eventuale approvazione della proposta dopo l’acquisizione da parte della Cises di un 
preventivo analitico della spesa per valutarne l’onere finanziario a carico dell’Unione e la 
fattibilità dell’intervento da parte dei responsabili dei servizi interessati. 
 
 
 
 
 


